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انعکاس

تازه های مطبوعات

الف خبرداد: دفتر نمایندگی ایران در نیویورک ••
در پاسخ به سوال وال‌استریت ژورنال در خصوص 
پاسخ تنبیهی ایران به رژیم اسرائیل گفت: پاسخ 
ایران باید دو نتیجه مشخص داشته باشد. نخست، 
باید متجاوز را به دلیل ترور و نقض حاکمیت ملی 
ایران مجازات کند. دوم، باید قدرت بازدارندگی 
ایران را تقویت کند و پشیمانی شدید رژیم اسرائیل 
را به همراه داشته باشد تا از تکرار هرگونه تجاوز در 

آینده جلوگیری شود.
دیده بان ایران نوشت:  علیرضا زاکانی شهردار ••

تهران در پاسخ به این سوال که آیا به هیئت دولت 
چهاردهم دعوت م‌یشوید؟ تاکید کرد: »حضور یا 
نبود شهردار تهران در هیئت دولت نیز در اختیار و 

حق دولت است.
اعتمادآنلاین نوشت: علی باقری فعال سیاسی ••

اصلاح‌طلب گفت: باید حرف‌ها را گفت و به گوش 
رئیس‌جمهور هم رساند. ولی نهایتاً باید به وعده و 
اطمینان رئیس‌جمهور، اطمینان کرد؛ چون نهایتاً 
ایشان است که باید پاسخگو باشد.رئیس‌جمهور به 
خوبی م‌یداند که باید پاسخگوی مطالبات مردم 
باشد؛ حتماً تدبیرهای برای انتخاب اعضای کابینه 

خود کرده‌اند.
خبر آنلاین نوشت: مصطفی هاشم‌یطبا گفت: ••

من اصلًا خط اصلاح‌طلب و اصولگرا را قبول ندارم 
چراکه واقعیت نــدارد، روی پیشانی برخی به این 
عنوان یا آن عنوان مهری زده م‌یشود اما با توجه 
به فعالیت‌ها و مطالعاتی که دارم م‌یتوانم بگویم 
هیچ‌کدام از آن‌ها برای کشور مفید نبودند.۴۰ سال 
آمریکا علیه ما توطئه م‌یکند و ما در داخل "بگذار 

ببینم چه م‌یشود" را پیگیری م‌یکنیم.
عصرایران نوشت : یاسمین انــصــاری، عضو ••

ایران‌یتبار شورای شهر فینکس در آریزونا امریکا، 
در یک رقابت فشرده نامزدی حزب دموکرات در 
انتخابات کنگره را به دست آورده است. او با اختلاف 
فقط ۳۹ رای در حوزه سوم رای‌گیری بخش ماریکوپا 
توانست راکول تران، عضو سابق مجلس ایالتی را 
شکست دهد. یاسمین انصاری که در یک خانواده 
ایرانی در آمریکا به دنیا آمده پیش از این در سازمان 
ملل کار کــرده و هم اکنون نماینده شــورای شهر 
فینکس است. اگر خانم انصاری در انتخابات ماه 
نوامبر برنده شود نخستین ایرانی مسلط به زبان 

فارسی است که به کنگره آمریکا راه پیدا م‌یکند.

اطلاعات -واقعیت این است که پزشکیان این ••
حقیقت را دریافته که با توجه به موقعیت و وضعیت 
کشور به ویــژه در حــوزه اقتصاد و لــزوم کم کردن 
شکاف اجتماعی و ضرورت مقابله جدی با بحران‌ها 
و ابربحران‌ هایی که با آن روبه رو هستیم، زمانی 
برای دعوا و لجاجت نمانده و چاره‌ای جز بیشترین 
استفاده از ظرفیت‌های مادی و معنوی کشور نیست. 
او حتماً عمق خستگی مردم از مجادلات و دعواهای 
سیاسی و گاه از سر حب و بغض و قدرت‌طلبی را 
درک کرده است و به خوبی م‌یداند که دیگر ادامه 
و استمرار این تنش‌ها و کشمکش‌ها راه به جایی 
نم‌یبرد و آبی از آن برای مردم گرم نم‌یشود و نانی بر 

سر سفره‌های کوچک شده‌شان نم‌یآورد.
جمهوری اسلامی -درباره کابینه پیشنهادی ••

رئیس‌ جمهور پزشکیان، واقعیت ایــن اســت که 
حتی اگر تمام افراد پیشنهادی بتوانند رای اعتماد 
بگیرند، دولت چهاردهم با این ترکیب نم‌یتواند به 
وعده‌های داده شده توسط رئیس‌ جمهور در ایام 
تبلیغات انتخاباتی عمل کند. تعداد قابل توجهی از 
اعضای این کابینه به بعضی جریان‌های سیاسی 
وامدار هستند، جریان‌هایی که دارای تضاد منافع 
با همدیگرند. روشن است که این مجموعه متضاد را 

نم‌یتوان کابینه »وفاق« دانست.
اعتماد - این روزنامه دلایلی که طرح نهضت ملی ••

مسکن را به کام مردم شیرین نکرد و این که چرا فقط 
10 درصد مردم توانستند در این طرح ثبت نام کنند 
را برشمرد و نوشت: نداشتن استطاعت مالی برای 
تامین پول اولیه )40 میلیون تومان(، نامشخص 
بودن مبلغ نهایی سهم آورده متقاضیان، نامشخص 
بودن اطلاعات دقیق واحد تخصیصی که بعضا مکان 
این واحدها نیز مشخص نبوده است. ضمن این که 
مدت زمان طولانی ساخت واحدهای مسکونی این 
طرح در شرایط تورمی کاری کرده که هزینه ساخت 
به دلیل تورم بالاتر برود و هزینه تمام شده و قیمت این 

واحدها افزایش پیدا کند.
دنیای اقتصاد - با طرح این سوال که آیا اقتصاد ••

ــران در ابعاد  ــران یونانیزه می‎شود؟ نوشت: ای ای
مختلف توسعه، وضعیت کلنگی پیدا کرده و به مرحله 
بحران فراگیر رسیده است. در میان کثیر ناترازی‌ها 
و بحران‌های پیش‌رو، بحران صندوق‌های بیمه و 
بازنشستگی در رتبه‌های نخست قرار دارد. دولت 
چهاردهم باید برنامه خود برای این مهم را به‌فوریت 
ارائه کند. به‌نظر م‌یرسد دولت مسعود پزشکیان 
آخرین سنگر بازدارنده یونانیزه شدن اقتصاد ایران 

است.

به  پزشکیان   مسعود   - محمدی  توکلی- 
اعتماد  رای  توانست  ای  سابقه  کــم  شکل 
تمام کابینه پیشنهادی اش را از نمایندگان 
مردم در بهارستان بگیرد. پس از دولت اول 
هاشمی رفسنجانی و دولت اصلاحات برای 
سومین بار بود که یک رئیس جمهور توانسته 
به این مهم دست پیدا کند.آخرین باری که 
رئیس جمهوری توانسته بود همه وزرایش از 
مجلس رأی اعتماد کسب کنند، سیدمحمد 
خاتمی بود و از این رو پزشکیان رکــورد 23 
مجلس  قد  تمام  همراهی  راشکست.  ساله 
اصولگرا از دولــت اصــاح طلب پزشکیان، 
تعامل مجلس اصولگرای پنجم و دولت اول 
سید محمد خاتمی را در ذهن ها تداعی کرد. 
پزشکیان پس ازسنگ تمام مجلس  با انتشار 
عکس خود به همراه قالیباف رئیس قوه مقننه 
و حجت الاســام محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضاییه نوشت:» بسم الله الرحمن الرحیم ... 
وفاق برای ایران.«  حالا پزشکیان با پشتوانه 
ای محکم کار خود را به عنوان سکاندار جدید 

پاستور آغاز می کند.

 پیام رئیس جمهور   پس از اعتماد
 صد درصدی خانه ملت به کابینه وی

▪ ــه پــزشــکــیــان در حمایت	 ــان ــان  نــطــق ج
 کابینه چهاردهم

 در این میان نطق جانانه، صریح، صمیمی  و 
البته حاشیه ساز او نقش کلیدی در اعتماد 
صد درصدی خانه ملت به کابینه پیشنهادی 
اش داشت. او بر همدلی و همراهی نمایندگان 
ــرای حل مشکلات کشور تاکید کــرد و  از  ب
مشورت هــای گسترده با ســران نظام برای 
انتخاب وزرا و همچنین عبور آنــان از فیلتر 
مشورتی دستگاه های نظارتی و امنیتی سخن 
گفت  که در ادامه بخش های مهم اظهارات وی 

را به گزارش ایرنا م‌یخوانید: 
* به حرفی که می زنیم پایبندیم؛ به وعده خود 
عمل می کنیم با شما نمایندگان تا جایی که 
وقت داشتیم حرف زدیم و با هم پیمان بستیم 
و قول دادیم با شما تعامل کنیم و حتما تعامل 
خواهیم کرد. می گویم قول می دهم و پیمانی 
می بندم، ایــن پیمان دو طرفه اســت و نمی 
تواند یک طرفه بسته شود، کمکمان کنید تا 
بتوانیم کارمان را ادامه دهیم. اجازه دهید تا 
سلایق مختلف با هم بتوانیم در چشم انداز و 

چارچوب کار کنیم.
* من باید به‌عنوان فردی که در این مملکت 
بزرگ شدم و زندگی کردم، باید خودم را نقد 
کنم که چرا در حضور من مشکل ایجاد شد؟ 
من م‌یتوانستم حل کنم که نکردم. م‌یتوانم به 
زمین و زمان گره بزنم و بگویم دیگران مشکل 
انــد و من مشکل نیستم؛ ولــی من مشکلم، 

ما مشکل ایم و اگر دست به دست هم دهیم 
م‌یتوانیم قدرت و عزت را به کشور بازگردانیم.
*دنیامالی و نوری و عل‌یآبادی، دو نفر از این 
ها که در مجلس اند و دوستان شما هستند، 
خــوب یــا بــد مــا دو نفر را از مجلس انتخاب 
کرده‌ایم، البته خود ما هم مجلسی هستیم، 
۴ دوره با شما بودیم این دوره هم در خدمتتان 

بودیم و از مجلس به ریاست جمهوری رفتیم.
*بــا ســازمــان‌هــای امنیتی از جمله سپاه و 
سازمان اطلاعات  برای معرفی این گزینه‌ها 
توافق کردیم. نگذارید جزئیات را بگویم، رأی 

بدهید برویم.
 * وزیر ارشاد که نم‌یآمد، آقا به او دستور داده 
و آمده، من نم‌یخواهم این حرف‌ها را بزنم، 
چرا مرا وادار م‌یکنید این حرف‌ها را بگویم. 
ایشان را صدا کــردم، آمــد، صحبت کردیم، 
چند بار گفت نه و رفت. رفتم خدمت آقا گفتم، 
این لیست است و این افراد در لیست هستند و 
گفتم او نیامد، همان جا تلفن را گرفت و گفت 

به ایشان بگویید که بیاید.
من  بگویم،  را  جزئیات  نم‌یخواهم  ــن  *م
م‌یخواهم بگویم هماهنگ شده‌ایم و به این 
جا آمده‌ایم، شما از ما بپذیرید، خانم صادق را 
خود آقا گفتند که باشد، چرا مرا وادار م‌یکنید 

چیزهایی که نباید را بگویم.
* دست به دست هم دهیم برای ایران، برای 
مردم و برای مملکتمان. با تمام وجود به همه 
عزیزانی که این جا حضور دارند رای دهید، 
دکتر عراقچی، اولین کسی بود که آقا تایید 
کردند حتی قبل از ایــن که اسامی وزرا را 

اعلام کنیم.
 * ۴ وزیر دیگرمان، دکتر ظفرقندی، میدری، 
همتی و صالحی امیری؛ من از هیچ چیز سردر 
نیاورم از بهداشت و درمــان سردرمی آورم. 
اعتماد کنید، این گونه نیست که کسی بیاید و 
جهت‌گیری او در مقابل ولایت و سیاست باشد 
و من با او کنار بیایم. در مناظرات هم با قدرت 
از ولایت و اعتقاد و انقلاب دفاع م‌یکردم و 
م‌یکنم و در دانشگاه تهران جلسه گذاشته 
بــودم برویم ببیند چه گفته‌ام. من که کوتاه 
مقابل  در  ها  ایــن  گفته  کسی  چه  نم‌یآیم، 

ولایت اند.
* مجبور بودم به عنوان نماینده در کنار مردم 
بایستم و دوباره در کنار مردم خواهم بود. این 
جا هستم برای این که مشکل مردم را حل کنم، 
گره از گره مردم باز کنم، این جا نیستم که در 
مقابل مردم بایستم، وظیفه دارم که این کار را 

انجام دهم.
*صلاحیت بنده را برای نمایندگی مجلس 
رد کرده بودند. وقتی نگاه بسته است، همین 

است.
 *اگــر هر کــدام کار خودمان را بکنیم، بعید 
اســت از ایــن بحران‌ها بیرون بیاییم. برای 
مومنی،  خطیب،  عراقچی،  آقایان  انتخاب 
کاظمی، سرتیپ نصیرزاده، سیمایی صراف 
بدون هماهنگی این کار را نکرده‌ایم؛ چه با 
کمیته‌ها و چه با بالا و کسانی که باید هماهنگ 

م‌یکردیم.
*آقــای دکتر همتی که این جا نشسته اند، 
فردی هستند که هم در اقتصاد هم در بیمه 
هم در بانک هم در دانشگاه تجربه دارند و کار 
کرده‌اند. همه این اطلاعات را بنده در بالا 
هماهنگ کرده ام و چه با رئیس مجلس؛ یعنی 

با هم تفاهم کرده ایم.
* اگر م‌یخواهید آدم‌ها را بشناسید با تئوری 
حرف  بشناسید.  عمل  میدان  در  نشناسید 
و عمل خیلی فاصله دارد. ایشان کارهایی 

زیادی در صنعت فولاد انجام داده است.

▪ و یک حاشیه بر نطق ساده پزشکیان	
ــرات مشورتی  ــظ  در ایـــن مــیــان امـــا بــیــان ن
ــاره وزرا تــوســط پزشکیان آن  ــ رهــبــری درب
بهارستان  علنی  صحن  تریبون  پشت  هــم 
برخی انتقادات را به همراه داشــت. برخی 
و نقل  تاکید کردند که اظهارات پزشکیان 
بنای  سنگ  انقلاب  رهبر  مشورتی  نظرات 
می  ایـــران  سیاسی  ســاخــتــار  در  را  غلطی 
ــذارد. در همین راســتــا مــالــک شریعتی  ــ گ
نماینده مجلس در انتقاد به پزشکیان نوشت 
از  محترم  جمهور  رئــیــس  کـــردن  »هزینه   :
از مجلس،  ــرای رای گرفتن  ب رهبرانقلاب 
ــر رای نیاورند  خطای بــزرگــی بــودچــون اگ
 مجلس را مقابل گزینه رهبری قرار م‌یدهد

عملکردشان  مسئول  هم  بیاورند  رای  اگــر 
در آینده نخواهند بود«برخی هم بیان این 
اظهارات توسط پزشکیان را  از روی شفافیت 
و صــراحــت و ســادگــی او دانستند و البته 
تاکید کردند که تریبون صحن علنی مجلس 
جایگاه ایــن سخنان نیست. در همین باره 
سید عباس موسوی دیپلمات اسبق وزارت 
خارجه کشورمان نیز اظهار داشت: »رئیس 
جمهور در نطق مجلس خود تصریح کرد که 
مقام رهبری، سازمان اطلاعات سپاه و وزارت 
اطلاعات و سایر دستگاه های مربوطه، لیست 
کابینه پیشنهادی او را تایید کرده اند. ‏این 
موضوع یک پدیده جدید و مبارکی در صحنه 
سیاست داخلی ایران است. زیرا حل مشکلات 
اساسی کشور ، نیازمند تصمیمات بزرگ است 
که از عهده یک جناح بر نمیاید و تنها با اجماع 
داخلی ممکن است.«  محمدصادق علیزاده 
نیز نوشت : بازنمایی رفت و برگشت رهبری 
و دکتر پزشکیان دربــاره وزیر ارشــاد بیش از 
باشد،  این‌که نشان‌دهندۀ دخالت رهبری 
نشاندهندۀ اقدام رهبری برای عملیاتی شدنِ 

»تصمیمِ رئیس‌جمهور« است. 

▪ ــاع در تــاریــخ 	 ــر دفـ ــورد شکنی وزیـ ــ رک
جمهوری اسلامی ایران 

امــا در جلسه  رای گیری و شــمــارش آرای 
اعتماد وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم؛ 
۲۸۸نــفــر بودند و هر  حاضرین در مجلس 
وزیر پیشنهادی برای کسب رای اعتماد به 
۱۴۵رای نیاز داشت که پس از شمارش آرای 
نمایندگان، تمام گزینه های پیشنهادی رئیس 
جمهور، آرای اعتماد لازم را کسب کردند. 
بر این اســاس، محمدرضا ظفرقندی، وزیر 
بهداشت درمــان و آمــوزش پزشکی با کسب 
۱۶۳رای موافق، کمترین رای نمایندگان را 
کسب کرد و عزیز نصیرزاده وزیر دفاع با ۲۸۱ 
رای موافق، بیشترین رای نمایندگان را کسب 
کرد. نکته جالب توجه در این دوره این بود 
که امیر نصیرزاده رکورد بیشترین رای تاریخ 
پس از انقلاب را نیز زد و توانست از علی طیب 
نیا وزیر پیشنهادی اقتصاد دولت دوازدهم با 
274 و  امین‌حسین رحیمی وزیر دادگستری 
دولــت سیزدهم و گزینه پیشنهادی دولت 
چهاردهم برای همین وزارتخانه که  با ۲۷۷ 
رای موافق بالاترین رای اعتماد در تاریخ 
جمهوری اسلامی ایران را به خود اختصاص 
داده بودند، عبور کند و یک رکورد تاریخی را 
برای خود به ثبت برساند.  از دیگر نکات قابل 
توجه در این دوره این بود که تنها صالحی 
امیری وزیر میراث با 168 رای، احمد میدری 
وزیر کار با 191 رای، عبدالناصر همتی وزیر 
اقتصاد با 192 رای و همان طور که گذشت 
ظفرقندی با 163 رای کمتر از 70 درصد 
ــد. بقیه گزینه  آرا را به خود اختصاص دادن
با  کاظمی  علیرضا  یعنی  پیشنهادی  هــای 
268 رای، ستار هاشمی وزیر ارتباطات با 
264رای، عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با 
192 رای، عباس عراقچی وزیر امورخارجه 
با 247 رای، غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد 
کشاورزی با 253رای، امین حسین رحیمی 
وزیر دادگستری با 268 رای، فرزانه صادق 
مالواجرد با 231 رای، سید محمد اتابک 
وزیــر صمت با 231 رای، حسین سیمایی 
وزیر علوم با 221 رای، سید عباس صالحی 
وزیر ارشاد با 272 رای، اسکندر مومنی وزیر 
کشور با 259 رای، محسن پاک نــژاد وزیر 
نفت با 222 رای، عباس علی آبادی وزیر نیرو 
با 255 رای و احمد دنیا مالی وزیــر ورزش 
با 253 رای به همراه وزیــر دفــاع توانستند 
بالاتر از 70 درصــد آرا را به خود اختصاص 
بدهند. این یعنی 80 درصد کابینه پزشکیان 
توانستند بیش از  70 درصــد رای اعتماد 

نمایندگان را دریافت کنند.

▪  واکنش کاربران به سنگ تمام مجلسی ها: 	
فصل وفاق و همدلی

سنگ تمام مجلس برای پزشکیان و اعتماد 
های  گزینه  بــه  نمایندگان  ــدی  ص در  صــد 

کاربران  گسترده  واکنش  با  او  پیشنهادی 
فضای مجازی همراه شد. برخی این اتفاق 
کم سابقه را نوید بخش شروع فصل جدیدی 
از سیاست در ایران توصیف کردند. برخی به 
سراغ سخنان و نطق پزشکیان رفته و برخی 
دیگر نیز از همراه مجلس و رئیس قوه مقننه در 
شکل گیری وفاق ملی سخن گفتند. در ادامه 
بخش هایی از واکنش ها را منعکس کرده ایم 

که می خوانید:
*قاسم زاده ، فعال سیاسی: مجلس به کل 
کابینه جناب پزشکیان رای اعتماد داد تا به 
ــرای ایــده‌ وفــاق ملی کمک کند اما  او در اج
باید توجه داشت که اولا این اعتماد نمی تواند 
دایمی باشد و این همراهی نمایندگان مجلس 
با وزرا بستگی به عملکرد آن ها در آینده دارد 
و درثانی مسئولیت پاسخگویی بابت عملکرد 
کابینه، درنهایت با شخص جناب پزشکیان 
است که امروز خواهان اعتماد کامل مجلس 

به آن ها شد!
* عبدا...گنجی: پزشکیان فراجناحی وارد 
شد و مجلس فراجناحی رای داد. همسویی 
و وفــاق دو طرفه شد.برخی توئیتری ها هم 
سنگ روی یخ شدند. راز رای کامل مجلس به 
وزرا تواضع پزشکیان بود. قطعا اگر در آخرین 
سخنان به تهدید و سرزنش رو می آورد مقابله 
می شد. راز رای کامل این بود: برای وحدت 
کوتاه آمدم. باز هم کوتاه می آیم. برد از دریچه 

تواضع.
* آذری جهرمی: گام دوم برای »وفاق ملّی« را 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، 
محکم بــرداشــتــنــد؛ بیش بـــاد. نقش آقــای 
قالیباف برای امتداد مسیر وفاق ملی قابل 

توجه و درخور قدردانی است.
* حسام الدین آشنا نیز با عبارت دو کلمه 
ــاع از  ــوزرا« نطق پزشکیان در دف »رئیس الـ

کابینه پیشنهادی را تحسین کرد.
 * علی قلهکی: پزشکیان دیگر بهانه‌ای برای 
ــدارد و با  ــدافِ خود در پاستور ن پیش‌بُرد اه
پشتیبانی کم‌نظیر رهبر انقلاب )در برخی 
وزارتخانه‌ها( و برخی مجموعه‌های دیگر )در 
تایید استعلامِ گزینه‌هایش(، باید پُرقدرت به 

پیش رود.
* محسن رضایی: گام دوم وفاق و اجماع ملی 
برداشته شد. مجلس‌ شورای اسلامی به همه 
وزرای آقای دکتر پزشکیان رای اعتماد داد. 
امروز یک صدای واحدی از ایران برای بسیج 
همه توانایی های ملی برای پیشرفت و بهبود 
زندگی مــردم و ایستادگی در مقابل زیــاده 

خواهی دشمنان ایران بلند شده است.
* آذر منصوری: رأی اعتماد به تمامی وزرای 
پیشنهادی  دکتر پزشکیان  گام مهمی برای 
پیشبرد پــروژه  وفاق ملی است. امید که بعد 
از این گام با پذیرش الزامات  آشتی ملی  از 
جانب همه ارکان حاکمیت و نیز جریان های 
سیاسی، تلاش ها معطوف به ترمیم  شکاف 

حاکمیت ملت باشد.
*محمد باقر قالیباف از معدود سیاستمداران 
ایرانی است که قواعد سیاست را بلد است 
و تــوان تطبیق پذیری بالایی با قواعد جدید 
دارد. برای همین است که او شکست بزرگ 
در انتخابات ۱۰ تیر را به یک پیروزی بزرگ 
تر سیاسی در ۳۱ مردادماه تبدیل کرد و آن 

ناکامی به فراموشی سپرده شد.
 * وفــاق و همدلی مجلس اصولگرا و دولت 
اصلاح طلب تنها و تنها سبب انزوای جریان 

های رادیکال از هر دو طیف می شود.
پزشکیان  مسعود  آقــای  محمدفاضلی:   *
و وزرای محترم دولــت_چــهــاردهــم، موفق 
تعریف،  شناخت،  در  شما  موفقیت  باشید. 
تحلیل، تعدیل و حل مسائل ایران، موفقیت ما 
ایرانیان و اثرگذار بر زندگی همه ماست.....

نکته: راهبرد توافق‌سازی تا این‌جا جواب داده 
اســت. توافق‌سازی راهبردی بــرای ارتقای 

کیفیت حکومت است.
ــح بــود: ــ ــاد امــــروز واض ــم ــت ــام رای اع ــی   * پ
رادیــکــالــیــســم و تــنــدروی در ســیــاســت چه 
اصلاح طلب چه اصولگرا پس زده شد!درود 
ــروز حاصل  بر جمهوری‌اسلامی ! نتیجه ام
توجه به دو نکته بود؛پزشکیان  در بستن کابینه 
فراجناحی عمل کرد مجلس هم در رای اعتماد 
فراجناحی عمل کرد دولت برای هماهنگی با 
 سایر قوا و پیش برد اهدافش عقلانی عمل کرد 
ــت و باقی  مجلس هم با اتمام حجت به دول
نگذاشتن هیچ بهانه ای برای خدمت عقلانی 

عمل کرد.
* مجلس به کل کابینه جناب پزشکیان رای 
ــده‌ی وفاق  ــرای ای اعتماد داد تا به او در اج
ملی کمک کند اما باید توجه داشت که اولا 
ایــن اعتماد نم‌یتواند دایــمــی باشد و این 
همراهی نمایندگان مجلس با وزرا بستگی به 
عملکرد آنها در آینده دارد و درثانی مسئولیت 
پاسخگویی بابت عملکرد کابینه، درنهایت 
با شخص جناب پزشکیان اســت که امــروز 

خواهان اعتماد کامل مجلس به آنها شد!

یادداشت 

پیام های یک رای تاریخی
رای اعتماد تاریخی روز گذشته بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی رئیس جمهور توسط نمایندگان 
و  تمامی وزرای دولت  پایان رسید  به  مجلس 
چهاردهم از خانه ملت چراغ سبز گرفتند. هر چند 
در طی یک هفته زمــان بررسی صلاحیت‌ها در 
کمیسیون‌های تخصصی و صحن علنی، از میان 
اظهار نظرهای نمایندگان و همچنین تعداد ثبت 
نام کنندگان موافق و مخالف رای آوری کابینه 
پیشنهادی پزشکیان پیش‌بینی م‌یشد اما این 
میزان از رای موافق که کمتر در ادوار گذشته 
مجلس سابق داشته است بیش از انتظار بود. پس 
از بازنگری قانون اساسی در مرداد ۱۳۶۸ تا پیش 
از پزشکیان، ۹ رئیس جمهور کابینه پیشنهادی 
خود را برای دریافت رای اعتماد به مجلس معرفی 
کرده بودند. با مرور تاریخچه رای اعتماد ادوار 
گذشته و مقایسه آن با موضع مجلس در این نوبت 
م‌یتوان دریافت که دولت پزشکیان در بالاترین 
سطح مقبولیت از حمایت مجلس برخوردار شده 
است. دو نکته برجسته در این مقایسه دیده می 
شود؛ اول- سه دولت پیش از این توانسته بودند 
رای اعتماد برای تمامی وزرا را از مجلس به دست 
آورند. دولت اول هاشمی در سال ۶۸ که به دلیل 
جو احساسی حاکم بر کشور به دنبال رحلت امام 
و ضرورت ایجاد آرامش برای هماهنگی و پیشبرد 
امــور مجلس حداکثر همراهی را اعمال نمود. 
همچنین دو دولت خاتمی در سال‌های ۷۶ و ۸۰ 
که به دلیل در اختیار داشتن اکثریت مجلس توسط 
جناح همسو کسب رای اعتماد کاملًا مورد انتظار 
بود. به غیر از این سه مورد دیگر دولت‌ها در کسب 
رای اعتماد کامل از مجلس ناتوان بودند. دولت دوم 
هاشمی در سال ۷۲ یک وزیر، دولت اول احمدی 
نژاد در سال ۸۴ چهار وزیر، دولت دوم احمدی 
نژاد در سال ۸۸ سه وزیر، دولت اول روحانی در 
سال ۹۲ سه وزیــر، دولــت دوم روحانی در سال 
۹۶ یک وزیر و حتی دولت شهید رئیسی در سال 
۱۴۰۰ که اکثریت مجلس با او همسو بود یک وزیر 
نتوانسته بود رای اعتماد به مجلس را جلب نماید اما 
پزشکیان که با عنوان اصلاح طلب در عرصه رقابت 
انتخابات شرکت کرده بود و بخش قابل توجهی از 
مجلس با او همسو نیست توانست رای اعتماد برای 
تمام کابینه خود را کسب نماید. دوم - میانگین 
رای موافق به وزرای پیشنهادی در ادوار مختلف 
از کمترین در دولت دوم احمدی‌نژاد با میانگین 
۱۷۳ رای تا بیشترین در دولت شهید رئیسی با 
میانگین ۲۲۴ رای در نوسان بوده که در این دولت 
به میانگین ۲۲۵ رای رسیده است. در آرای فردی 
هم بالاترین رأی موافق به یک وزیر پیشنهادی در 
این دوره با ۲۸۱ رای به نام وزیر دفاع به ثبت رسید. 
در مجموع این گونه برداشت می شود که مجلس با 
رای اعتماد به تمامی وزرا رضایت‌مندی خود را از 
تحقق وعده رئیس جمهور مبنی بر تشکیل کابینه 
متشکل از افراد توانمند فارغ از نگرش سیاسی که 
عنوان کابینه وفاق ملی را یافته، اعلام نموده است. 
حالا با اخذ رأی اعتماد وزرا از مجلس روند شکل 
گیری و تحکیم ارکان دولت پایان پذیرفته و زمان 
تلاش برای رفع مشکلات جاری و تسریع در اجرای 
برنامه ها آغاز شده است. رئیس جمهور در آخرین 
دفاعیه خود از وزرای پیشنهادی وعده تعامل دولت 
با مجلس و همفکری برای حل مشکلات را داد و 
باید امیدوار بود که مجلس با این رای اعتماد قاطع و 
تاریخی راه تعامل های آتی را گشوده است. فرصتی 

که باید از آن بهره برد .
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بدون تیتر

ثبت  یک رکورد پس از 23 سال؛با رای اعتماد مجلس دوازدهم 
به هر19 وزیرپیشنهادی   دولت چهاردهم رسما آغاز به کار کرد

وفاق بر سر   »وفاق ملی«
80 درصد کابینه پزشکیان بیش از 70 درصد رای اعتماد 

نمایندگان را به خود اختصاص دادند 

رئیس جمهور در پیامی خطاب به  رئیس مجلس، 
استقبال بسیار خوب نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی از وزیران پیشنهادی، بررسی صلاحیت 
وزیران در کمیسیون‌های تخصصی و ارائه نظرها 
و دغدغه‌های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف 
درباره هر یک از وزیران در صحن علنی مجلس و در 
نهایت، رأی اعتماد بالا به آنان را شایسته قدردانی 
دانست و تأکید کرد: این سطح از همدلی و همکاری 
مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت 
در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده در این 

شرایط خطیر م‌یدانم.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس نیز  با انتشار 
مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
در  مجلس  محترم  نوشت:»نمایندگان  ایکس 
راستای همکاری با دولت محترم، گام دوم وفاق 
را برداشتند و به تمام اعضا کابینه پیشنهادی دکتر 
پزشکیان رأی اعتماد دادند. ‏ان‌شاءا... مجلس در 
مسیر حل مشکلات کشور و محقق کردن احکام 
برنامه هفتم پیشرفت در کنار دولت خواهد بود. 

موفقیت دولت موفقیت همه ماست.«


